
1 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ШАХТИНСКИЙ ГЕНЕРАЛА Я.П.БАКЛАНОВА  КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС» 

ПРИКАЗ 

«28»  февраля  2024 года                              № 47 

Об участии в проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2024 году 

 

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», письмом Рособрнадзора от 04.12.2023 №02-422, с письмом 

Рособрнадзора от 06.02.2024 №02-16 «О направлении плана-графика и порядка 

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году», с приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

29.12.2023 г. №1299 «Об утверждении графика проведения всероссийских 

проверочных работ в марте - мае 2024 года в Ростовской области», с целью 

организованного проведения всероссийских проверочных работ в ГБОУ РО 

«ШККК» весной 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 6-х, 7-х, 8-х, 11-х 

классов. 

2. Организовать ВПР в компьютерной форме в  6-8 классах по биологии и 

обществознанию.  

3. Утвердить сроки проведения ВПР в ГБОУ РО «ШККК» согласно графику 

(приложение 1). 

4. Назначить корпусным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в ГБОУ РО «ШККК», Чертову И.Г., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе. 

5. Корпусному координатору, заместителю директора по УВР Чертовой И.Г.: 

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 



2 
 

5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам 

и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – 

экспертам по проверке. 

5.5. Организовать выполнение участниками работы. 

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(приложение 2). 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

7.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от корпусного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их корпусному 

координатору. 

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 3). 

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

инженера-электроника Цветова С.Н., техническому специалисту: 

9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР. 

9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и 

произвести печать КИМ. 

9.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным требованиям 

Рособрнадзора.  

9.4. Организовать доступ к системе электронной проверки заданий «Эксперт» 

для экспертов.  

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников 

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями 

оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня 

проведения работы и следующего за ним дня. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Врио директора ГБОУ РО «ШККК»                                 И.Г. Чертова

   



3 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

с приказом  ГБОУ РО «ШКККК»  № 47 от «28» февраля  2024  года 

«Об участии в проведении Всероссийских  проверочных работ в 2024 году» 

№ Ф.И.О. должность подпись дата 

1.  Чертова И.Г. Заместитель директора по УВР   

2.  Пасечников А.П. И.о. заместителя директора по ВР   

3.  
Цветов С.Н. Инженер – электроник, учитель 

информатики 

  

4.  
Мосина Н.Ю. учитель О\О «Искусство», классный 

руководитель 6 класса «А» 

  

5.  
Михайлова Д.В. учитель иностранного языка, 

классный руководитель 6 класса «Б» 

  

6.  
Гагулина О.А. учитель иностранного языка, 

классный руководитель 7 класса «А» 

  

7.  
Клюхина Е.В. учитель иностранного языка, 

классный руководитель 7 класса «Б» 

  

8.  
Георгиевская М.Ю. Учитель физической культуры, 

классный руководитель 8 класса «А» 

  

9.  
Белоглазова И.П. учитель химии и биологии, классный 

руководитель 8 класса «Б» 

  

10.  
Полянская А.А. учитель математики, классный 

руководитель 9 класса «А» 

  

11.  
Савченко Е.С. учитель истории и географии, 

классный руководитель 9 класса «Б» 

  

12.  Симонов В.И. учитель ОБЖ   

13.  
Ульмейкина А.Н. учитель русского языка и 

литературы 

  

14.  
Журавель О.Ю. учитель математики,  классный 

руководитель 11 класса  

  

15.  
Твердохлебова 

Г.А. 

учитель истории    

16.  
Бураева Н.Н. учитель русского языка и 

литературы 

  

17.  Бойко Т.П. учитель информатики   

18.  Кушнарева Т.М. учитель физики   

19.  
Кулишенко Т.А. педагог-психолог, социальный 

педагог  

  

20.  Бабкин Ю.Г. учитель технологии   

21.  Горьков И.Н. учитель математики   

22.      

 

 



4 
 

Приложение №1 

                                к приказу  №47  от «28» февраля 2024 года  

График проведения ВПР в ГБОУ РО «ШККК»  в 2024 году 

Параллель Предмет Формат Дата 

проведения  

11 класс Биология Традиционная форма 11.03.2024 

11 класс География Традиционная форма 13.03.2024 

6 класс Общественно-научное Компьютерная форма 04.04.2024 

6 класс Естественно-научное Компьютерная форма 04.04.2024 

6 класс Общественно-научное Традиционная форма 19.04.2024 

6 класс Естественно-научное Традиционная форма 19.04.2024 

6 класс Русский язык Традиционная форма 24.04.2024 

6 класс Математика Традиционная форма 26.04.2024 

7 класс Общественно-научное Компьютерная форма 05.04.2024 

7 класс Естественно-научное Компьютерная форма 05.04.2024 

7 класс Математика Традиционная форма 24.04.2024 

7 класс Русский язык Традиционная форма 26.04.2024 

7 класс Общественно-научное Традиционная форма 29.04.2024 

7 класс Естественно-научное Традиционная форма 29.04.2024 

8 класс Естественно-научное Компьютерная форма 04.04.2024 

8 класс Общественно-научное Компьютерная форма 05.04.2024 

8 класс Общественно-научное Традиционная форма 22.04.2024 

8 класс Естественно-научное Традиционная форма 22.04.2024 

8 класс Математика Традиционная форма 25.04.2024 

8 класс Русский язык Традиционная форма 29.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение №2 

                                к приказу  №47  от «28» февраля 2024 года  

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. организатора 

в аудитории 

Дата Класс Кабинет 

Биология Журавель О.Ю. 

Михайлова Д.В. 

11.03.2024 

1-2 урок 

11 класс №27 

География Мосина Н.Ю. 

Бабкин Ю.Г. 

13.03.2024 

1-2 урок 

11 класс №27 

Общественно-научное 

(компьютерная форма) 

Клюхина Е.В. 

Цветов С.Н. 

04.04.2024 

2 урок 

6 класс №13 

Естественно-научное 

(компьютерная форма) 

Михайлова Д.В. 

Цветов С.Н. 

04.04.2024 

3 урок 

6 класс №13 

Естественно-научное 

(компьютерная форма) 

Гагулина О.А. 

Цветов С.Н. 

04.04.2024 

5 урок 

8 класс №13 

Общественно-научное 

(компьютерная форма) 

Гагулина О.А. 

Цветов С.Н. 

05.04.2024 

2 урок 

7 класс №13 

Естественно-научное 

(компьютерная форма) 

Горьков И.Н. 

Цветов С.Н. 

05.04.2024 

3 урок 

7 класс №13 

Общественно-научное 

(компьютерная форма) 

Михайлова Д.В. 

Цветов С.Н. 

05.04.2024 

5 урок 

8 класс №13 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 
Полянская А.А. 

19.04.2024 

2 урок 
6 класс 

№35 

Естественно-научное 

(традиционная форма) 
Михайлова Д.В. 

19.04.2024 

2 урок 
6 класс 

№31 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 

Белоглазова И.П. 22.04.2024 

5 урок 
8 класс 

№36 

Естественно-научное 

(традиционная форма) 

Гагулина О.А. 22.04.2024 

5 урок 
8 класс 

№27 

Русский язык Горьков И.Н. 

Цветов С.Н. 

24.04.2024 

2-3 урок 

6 класс А 

6 класс Б 

№18 

№27 

Математика Михайлова Д.В. 

Гагулина О.А. 

24.04.2024 

2-3 урок 

7 класс А 

7 класс Б 

№19 

№21 

Математика  Белоглазова И.П. 25.04.2024 8 класс А №36 



6 
 

Мосина Н.Ю. 2-3 урок 8 класс Б №34 

Математика  Михайлова Д.В. 

Гагулина О.А. 

26.04.2024 

2-3 урок 

6 класс А 

6 класс Б 

№31 

№36 

Русский язык 
Горьков И.Н. 

Цветов С.Н. 

26.04.2024 

2-3 урок 
7 класс 

№18 

№19 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 

Журавель О.Ю. 
29.04.2024 7 класс  

№34 

Естественно-научное 

(традиционная форма) 

Ульмейкина А.Н. 
29.04.2024 7 класс 

№10 

Русский язык 
Михайлова Д.В. 

Клюхина Е.В. 
29.04.2024 

8 класс А 

8 класс Б 

№21 

№22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение №3 

                                к приказу  № 47  от «28» февраля 2024 года 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

 

Предмет Ф. И. О. организатора 

вне аудитории 

Дата Класс Кабинет 

Биология Пасечников А.Г. 11.03.2024 

1-2 урок 

11 класс №27 

География Симонов В.И.  13.03.2024 

1-2 урок 

11 класс №27 

Общественно-научное 

(компьютерная форма) 

Дежурный воспитатель 04.04.2024 

2 урок 

6 класс №13 

Естественно-научное 

(компьютерная форма) 

Дежурный воспитатель 04.04.2024 

3 урок 

6 класс №13 

Естественно-научное 

(компьютерная форма) 

Дежурный воспитатель 04.04.2024 

5 урок 

8 класс №13 

Общественно-научное 

(компьютерная форма) 

Дежурный воспитатель 05.04.2024 

2 урок 

7 класс №13 

Естественно-научное 

(компьютерная форма) 

Дежурный воспитатель 05.04.2024 

3 урок 

7 класс №13 

Общественно-научное 

(компьютерная форма) 

Дежурный воспитатель 05.04.2024 

5 урок 

8 класс №13 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 

Дежурный воспитатель 19.04.2024 

2 урок 
6 класс 

№35 

Естественно-научное 

(традиционная форма) 

Дежурный воспитатель 19.04.2024 

2 урок 
6 класс 

№31 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 

Литвинов С.В. 22.04.2024 

5 урок 
8 класс 

№36 

Естественно-научное 

(традиционная форма) 

Гончаренко А.В. 22.04.2024 

5 урок 
8 класс 

№27 

Русский язык Дежурный воспитатель 24.04.2024 

2-3 урок 

6 класс А 

6 класс Б 

№18 

№27 

Математика Симонов В.И.  

 

24.04.2024 

2-3 урок 

7 класс А 

7 класс Б 

№19 

№21 

Математика  Дежурный воспитатель 25.04.2024 

2-3 урок 

8 класс А 

8 класс Б 

№36 

№34 



8 
 

Математика  Дежурный воспитатель 26.04.2024 

2-3 урок 

6 класс А 

6 класс Б 

№31 

№36 

Русский язык 
Дежурный воспитатель 26.04.2024 

2-3 урок 
7 класс 

№18 

№19 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 

Марусин Н.А. 
29.04.2024 7 класс  

№34 

Естественно-научное 

(традиционная форма) 

Пасечников А.П. 
29.04.2024 7 класс 

№10 

Русский язык 
Литвинов С.В. 

Гончаренко А.В. 
29.04.2024 

8 класс А 

8 класс Б 

№21 

№22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение №4 

                                к приказу  № 47  от «28» февраля 2024 года  

Эксперты по проверке ВПР - 2024 

Предмет Ф. И. О. эксперта Дата Класс Кабинет 

Биология 
Белоглазова И.П. 

11.03.2024 

12.03.2024 

11 класс №36 

География 
Савченко Е.С. 

13.03.2024 

14.03.2024 

11 класс №31 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 
Твердохлебова Г.А. 

19.04.2024 

20.04.2024 
6 класс 

№27 

Естественно-научное 

(традиционная форма) 
Савченко Е.С. 

Белоглазова И.П. 

19.04.2024 

20.04.2024 

 

6 класс 
№31 

№36 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 
Савченко Е.С. 

Твердохлебова Г.А. 

22.04.2024 

23.04.2024 
8 класс 

№31 

№27 

Естественно-научное 

(традиционная форма) 
Кушнарева Т.М. 

Белоглазова И.П. 

22.04.2024 

23.04.2024 

 

8 класс 
№33 

№36 

Русский язык Бураева Н.Н. 

Ульмейкина А.Н. 

Гагулина О.А. 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

6 класс А 

6 класс Б 

№25 

Математика Журавель О.Ю. 

Полянская А.А. 

Горьков И.Н. 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

7 класс А 

7 класс Б 

№35 

 

Математика  Полянская А.А. 

Горьков И.Н. 

25.04.2024 

26.04.2024 

27.04.2024 

8 класс А 

8 класс Б 

№35 

 

Математика  Журавель О.Ю. 

Полянская А.А. 

Горьков И.Н. 

26.04.2024 

27.04.2024 

29.04.2024 

6 класс А 

6 класс Б 

№35 

Русский язык 

Бураева Н.Н. 

Ульмейкина А.Н. 

Гагулина О.А. 

26.04.2024 

27.04.2024 

29.04.2024 

7 класс 

№25 

Общественно-научное 

(традиционная форма) 

Савченко Е.С. 

Твердохлебова Г.А 
29.04.2024 

30.04.2024 
7 класс  

№31 

№27 

Естественно-научное Кушнарева Т.М. 29.04.2024 7 класс №33 



10 
 

 

 

(традиционная форма) Белоглазова И.П. 30.04.2024 №36 

Русский язык 

Бураева Н.Н. 

Ульмейкина А.Н. 

Гагулина О.А. 

29.04.2024 

30.04.2024 

02.05.2024 

8 класс А 

8 класс Б 

№25 


		2024-03-11T13:48:02+0300
	Бобыльченко Виталий Александрович




